
REPUBLICA MOLDOVA
RAIONUL CĂLĂRAŞI

CONSILIUL COMUNAL HÎRJAUCA
MD-4421, Republica Moldova, raionul  Călăraşi,

com. Hîrjauca, tel.(0244)-73-2-36, tel./fax.(0244)-73-2-38,
e-mail:primaria.hirjauca@apl.gov.md

web:primariahirjauca.md

D E C I Z I E  nr.03/11
                                         din 30 aprilie  2024                                proiect

Cu privire la Programul de activitate al Consiliului  
comunal   Hîrjauca pentru trimestrul III al anului 2024

      Examinînd informaţia  prezentată de către dna Ste co Tatiana, secretară  a  consiliuluiț , cu
privire la Programul de activitate a Consiliului comunal Hîrjauca pentru trimestrul III al anului
2024; 
      În scopul planificării i organizării activită ii consiliului comunal Hîrjauca în trimestrul III alș ț
anului 2024;
     În temeiul  art.14 al Legii privind administraţia publică locală nr.436/2006;
     În baza Regulamentului  privind constituirea şi funcţionarea consiliului comunal Hîrjauca,
aprobat prin decizia consiliului comunal nr.02/01 din 27.02.2024;
     Avizul comisiei consultative  de specialitate,     

                                     Consiliul  comunal  D E C I D E :

     1.Se aprobă Programul de activitate al Consiliului comunal Hîrjauca pentru trimestrul III  al
anului 2024.

     2. Executarea   prezentei  decizii se  atribuie  secretară a   consiliului.

Au votat: pentru –, contra – 0, s-au obţinut – 0. 
                                                                                                           
Preşedintele  şedinţei                                                       
Contrasemnat:
Secretară  a consiliului                                                     Steţco Tatiana 
Executor:  Steţco Tatiana
Tel.:  0244-73-2-38



                                                                                                                                         Anexa nr.01
la decizia Consiliului local 

nr.03/04 din 30.04.2024
Programul de activitate pentru trimestrul III al anului 2024

Nr.
d/r

         Denumirea  chestiunilor Data 
desfăşurării

Responsabil de
pregătire

Raportor

1. Chestiuni pentru examinare la  
şedinţa consiliului comunal
Cu privire la  mersul acumulării 
impozitului funciar i pe bunurileș
imobile la bugetul Pr. com. 
Hîrjauca.

Trimestru III primăria specialist în 
domeniul PF

2. Chestiuni pentru examinare la 
şedinţa consiliului comunal în 
ordine de control

3. Cu privire la aprobarea 
Programului  local de 
promovarea a sănătă ii pentru aniiț
2024-2028.

Trimestru III Medicii de familie
OMF din comună

Alexandr Roif, 
Rotari Elena, 
medicii  de familie 
OMF  din comuna

3. Acţiuni organizatorice
-Ziua comemorării represiunilor 
politice
-Naşterea sfîntului  Ion 
Botezatorul
 - Hramul bisericii din satul 
Hîrjauca sfîntul apostol Petru şi 
Pavel.
-Acţiuni culturale consacrate 
Zilei R.Moldova şi sărbătorii 
naţionale”Limba noastră” 
-Desfăşurarea Zilei cunoştinţelor

06.07.2024

07.07.2024

12.07.2024

29.08.2024

01.09.2024

Primăria

Asociaţia”Casa 
Părintească”
Comunitatea

Primăria
Comunitatea

Gimnaziu 
Hîrjauca

     Secretară a consiliului                                                         Ste co Tatianaț


	Executor: Steţco Tatiana

